ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 3475 /UBND-VH
V/v phối hơp tổ chức giải chạy HUE

MOUNTAIN TRAIL 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày  19   tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

     - Công an thị xã Hương Trà;

- Ban Chỉ huy quân sự thị xã;

- Phòng Kinh tế thị xã;

- Hạt Kiểm lâm thị xã;

 - Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã;

 - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã;

- Ủy ban nhân dân phường Hương Chữ, xã Hương Bình;

- Ban Tổ chức giải chạy Hue Mountain 2023.

Uỷ ban nhân dân thị xã Hương Trà nhận được Tờ trình số 19/TTr-HUR

ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Ban Tổ chức giải chạy Hue Mountain 2023 về

việc tổ chức giải chạy HUE MOUNTAIN TRAIL 2023;

Sau khi xem xét, tuyến đường chạy của giải có đi qua địa bàn thị xã

Hương Trà (cụ thể là phường Hương Chữ, xã Hương Bình), giải chạy diễn ra

trong thời gian dự kiến từ 4h30 - 14h00 ngày 28/01/2024 (có bản đồ minh hoạ

kèm theo);

Nhằm phối hợp tổ chức giải chạy diễn ra thuận lợi trên địa bàn thị xã

Hương Trà, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên

quan thực hiện các nội dung sau:

1. Công an thị xã

Căn cứ thời gian giải chạy đi qua địa bàn thị xã, bố trí lực lượng tham gia

bảo vệ, đảm bảo an ninh trật tự, phòng cháy, chữa cháy; an toàn giao thông

trong quá trình diễn ra giải trên địa bàn.

2. Ban Chỉ huy quân sự thị xã

Quản lý chặt chẽ liên quan các điểm an ninh quân sự, quốc phòng địa

phương; phòng chống cháy, nổ của giải chạy đi qua địa bàn thị xã.

3. Phòng Kinh tế thị xã, Hạt Kiểm Lâm thị xã

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị để theo dõi, hướng dẫn Ban tổ

chức giải các vấn đề liên quan trong quá trình tổ chức giải chạy;

Hướng dẫn, kiểm tra, đảm bảo công tác bảo vệ rừng, phòng cháy chữa

cháy rừng để phòng ngừa và xử lý kịp thời các tình huống có thể xảy ra trước,

trong và sau khi diễn ra giải chạy.

2

4. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã

Hướng dẫn, theo dõi các đơn vị liên quan thực hiện công tác tuyên truyền

cho giải chạy.

Tổng hợp tình hình giải chạy liên quan trên địa bàn, báo cáo UBND thị xã

sau khi giải chạy kết thúc.

5. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã

Thực hiện công tác tuyên truyền về giải chạy trên hệ thống đài truyền

thanh, trang thông tin điện tử…

6. Ủy ban nhân dân phường Hương Chữ và xã Hương Bình

Tuyên truyền về giải chạy trên hệ thống đài truyền thanh của địa phương.

Phối hợp với Ban Tổ chức giải chạy đảm bảo công tác vệ sinh, cảnh quan môi

trường, an toàn, phòng chống cháy, nổ; vận động người dân không được chăn,

thả vật nuôi, súc vật trong khu vực đường chạy đi qua, tạo điều kiện hỗ trợ,

hưởng ứng, cổ vũ cho giải chạy.

7. Ban Tổ chức giải chạy Hue Mountain 2023

Chủ động liên hệ, phối hợp với UBND phường Hương Chữ, xã Hương

Bình và các phòng ban, cơ quan, đơn vị liên quan để có phương án phối hợp tổ

chức giải chạy đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, phòng chống cháy

nổ và các quy định khác của pháp luật để giải chạy được diễn ra thuận lợi;

Đề nghị Ban tổ chức giải bố trí tình nguyện viên dọn dẹp vệ sinh trên suốt

lộ trình chạy; đảm bảo an toàn trả lại không gian sau khi giải chạy kết thúc;

Tuyệt đối không sử dụng lửa và các vật liệu dễ gây cháy, nổ trong quá

trình diễn ra giải chạy; đảm bảo an ninh trật tự, y tế. Chịu trách nhiệm về chuyên

môn, hồ sơ sức khoẻ của vận động viên tham gia giải chạy và các vấn đề liên

quan.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị, địa phương liên quan triển

khai thực hiện đảm bảo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh;

- Chủ tịch và các P. CT UBND thị xã;

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- CVP, PCVP, CVVX;

- Lưu VT, VH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Minh Thi

3

BẢN ĐỒ MINH HOẠ GIẢI CHẠY HUE MOUNTAIN TRAIL 2023

(Cự ly 7km và 21km)

*Cự ly 7km:

*Cự ly 21km:

		2023-12-20T09:50:28+0700